SCRIPTA

Numéro Scripta : 935

Auteur(s) : Roger Suhard [particulier]

Auteur(s) : Hélie [particulier]

Bénéficiaire(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1179]

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Accord fait, sous la médiation du roi d'Angleterre, Henri II Plantagenêt, entre Henri II, évêque de Bayeux, et Roger Suhard, touchant la prébende de Feuguerolles-(sur-Orne), et le service d'un chevalier que l'évêque de Bayeux donne à Roger et à ses successeurs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXLIV, t. 1, p. 174-175.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, quod talis concordia facta est inter Henricum, Baiocensem episcopum, et Rogerum Suhard, et Helyam, et eorum hæredes, mediante illustri rege Anglorum Henrico. Ipsi clamant episcopo quietam calumpniam, quam faciebant de Fulgerolis, et de aliis rebus de præbenda quæ fuit Radulfi Suhard, quas clamant in feodum militis. Et calumpniam de ipsa præbenda, quam petebant jure hæreditario dare alicui suorum cognatorum, similiter omnino quietam clamant Henrico, episcopo Baiocensi, et ejus successoribus, et Stephano, eidem præbendæ canonico, et ipsi successoribus. Per hanc concordiam dat idem Henricus, Baiocensis episcopus, Rogero et suis hæredibus, servicium unius militis, scilicet, servicium de Muntbertone, et de Franchevilletta, salvo omni jure debito inde episcopo, et sexaginta acras de dominio suo apud castellatum del If, juxta Monefrevillam. Inde fecit Rogerus episcopo hominum, et hæredes similiter facient, et dabunt inde elevationes suas episcopo, cum tempus illud elevationis venerit secundum consuetudinem terræ. Ut hoc autem in posterum firmum perseveret, illustris rex Henricus hoc approbavit, et sigillis (sic) sui munimine confirmavit. Henricus etiam, episcopus Baiocensis, et capitulum suum, id concesserunt et sigillis suis confirmaverunt. Hujus rei testes sunt : Ricardus de Humeto, constabularius regis ; Jordanus Theissun ; Ricardus, filius comitis ; Willelmus, filius Johannis ; Rogerus Bachun ; Johannes de Soleisneo ; Philippus de Culembriis.